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Shtabi emergjent ne komunén e Shtérpcés ne mbledhjen e mbajtur me 17.03.2020 ka shqyrtuar situatén ne
komunén ¢ Shtérpeés dhe ka vendosur te ndérmerren kéto masa:
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Te ndérpriten te gjitha transportet me kombi bus ne komunén e Shtérpcés;

Te reduktohet orari I punés prej 8 deri 20 t& farmacive dhe marketeve ushgimore;

Pezullohen t€ gjitha aktivitetet ¢ parapara nga Komuna e Shterpces (diskutime publike) aktivitetet
kulturore, sportive etj;

Ndalohen tubimet e ¢tarédo natyre si masé preventive ndaj pérhapjes sé virusit;

Te mbyllet tregu i gjelbér ne Shtérpce.

Pezullohen punét me palé né Komunén e Shtérpcés ne pérjashtim rasteve urgjente;
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Obligohen institucionet publike lokale q& t€ lirojé nga puna zyrtarét me sémundje kronike dhe shenja

gripoze;

9. Obligohen marketet ushqimore, furrat dhe barnatoret qé t€ lirojné nga puna (me pagesé) punétoret me
sémundje kronike dhe shenja gripoze;

10. Obligohen marketet ushgimore, furrat dhe barnatoret qé té rrisin nivelin ¢ higjienés dhe té dezinfektojné
hapésirat e punés;

11. Obligohen marketet ushqimore, furrat dhe barnatoret qé gjaté orarit t& punés t& pérdorin mjete mbrojtése
dhe dezinfektuese pér secilin punétor;

12. Inspektorati komunal vazhdon inspektimet né teren, pér t& inspektuar dhe ndaluar rritjen e ¢gmimeve
artificiale té produkteve;

13. Personat g€ kané& dyshime se jan& infektuar me virus t€ veté izolohen dhe t& kérkojné ndihmé né linjén
telefonike falas 038/200 80 800, pa pasur nevojé t& paragiten né QKMEF, ekipi mobil do té intervenojé
shpejté;

14. Inspektorati Komunal do t&€ kujdeset pér implementimin ¢ vendimit t& Qeverisé qé institucionet publike

dhe ato private t€ lirojn€ njérin prind nga puna brenda késaj periudhe t& pezullimit t& procesit mésimor.

15. Te ndalohen punét ndértimore ne Komunén e Shtérpeés deri ne njoftim te ardhshém
16. Te reduktohet orari I punes ne institucione publike prej 08- 13, ne pérjashtim te institucioneve

shéndetésore.
17. Stacioni Policor né Shtérpce do té ofrojé
dhe vendimet te shtabit emergjent;




